
ROBLES CÁRDENAS ABOGADOS 2023 

Abogada, Conciliadora 

Ejecutivo
13512

1 

Cel: 3134895404 e-mail heidyroblesabogada@gmail.com

 
 

 
 
Señores: 
JUZGADO 37 CIVIL CIRCUITO 

BOGOTA D.C. 
  
 
Ref.: Allego liquidación de crédito EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE 
LA GARANTÍA real No 11001310303720170027100 DE FRANCO VARGAS 

Y ASOCIADOS LTDA. Contra CARLOS ARTURO BOTELLO RODRIGUEZ 
EDGAR LANCHEROS LAURA ALEXANDRA BERNAL CHACON LEIDY 

PATRICIA ROZO CASTELLANOS LUZ MYRIAM REYES MORA MARIANO 
GILBERTO FORERO NIÑO MARIELA MOREO DE SALAMANCA MARIO 
ALEJANDRO NIÑO PAVA MAURICIO GOMEZ HERNANDEZ MOISES 

SALAMANCA CHAVES NANCY EDITH NIÑO PAVA ROSAS ROSA MARIA 
ROA RAMIREZ SAUL OLARTE RUEDA URIEL AVILA SALAMANCA 

Cordial saludo señoría, 
 
 
Comedida y formalmente con el presente escrito adjunto liquidación de crédito 
con el fin de aprobarla conforme a lo establecido en el articulo 446 del Código 
General del Proceso.  

 

Señoría sírvase aprobar la presente liquidación de crédito por valor de 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA PESOS M/CTE ($ 
295.446.130.oo) 

 

Del señor juez.  
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 

 
HEIDY CONTANZA ROBLES CÁRDENAS 

C.C. No. 1.026.574.765 de Bogotá   
T.P. No. 318.115 del consejo superior de la Judicatura. 

 
Anexo liquidación de crédito  
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

NANCY  EDITH NIÑO  PAVA (13512)

Desde

Fecha Valor

Corriente a capital Saldo
Res.

Fecha

Banc.

TasaFecha

Hasta Pagado

Valor

Abono Nuevo

Resol.

Interes
Max.

Usura

Tasa
Cte.Interes

Valor
Mensual

NominalCausado

Valor
Interes

Acum.

Valor

InteresDías

  /  / 04/15/17           0          0           0  80,000,000   /  /  0.0000 0.0000 0.0000          0  73,706,626  0

04/16/17 04/30/17           0          0           0  80,000,000 0488 03/28/17 33.492022.3300 2.4365    974,600  74,681,226 15

05/01/17 05/31/17           0          0           0  80,000,000 0488 03/28/17 33.492022.3300 2.4365  2,014,173  76,695,399 31

06/01/17 06/30/17           0          0           0  80,000,000 0488 03/28/17 33.492022.3300 2.4365  1,949,200  78,644,599 30

07/01/17 07/31/17           0          0           0  80,000,000 0907 06/30/17 32.964021.9800 2.4026  1,986,149  80,630,748 31

08/01/17 08/31/17           0          0           0  80,000,000 0907 06/30/17 32.964021.9800 2.4026  1,986,149  82,616,897 31

09/01/17 09/30/17           0          0           0  80,000,000 1155 08/30/17 32.220021.4800 2.3548  1,883,840  84,500,737 30

10/01/17 10/31/17           0          0           0  80,000,000 1298 09/29/17 31.716021.1400 2.3222  1,919,685  86,420,422 31

11/01/17 11/30/17           0          0           0  80,000,000 1447 10/27/17 31.440020.9600 2.3043  1,843,440  88,263,862 30

12/01/17 12/31/17           0          0           0  80,000,000 1619 12/01/17 31.152020.7700 2.2856  1,889,429  90,153,291 31

01/01/18 01/31/18           0          0           0  80,000,000 1890 01/01/18 31.032020.6900 2.2778  1,882,981  92,036,272 31

02/01/18 02/28/18           0          0           0  80,000,000 131 02/01/18 31.512021.0100 2.3090  1,724,053  93,760,325 28

03/01/18 03/31/18           0          0           0  80,000,000 0259 03/01/18 31.020020.6800 2.2770  1,882,320  95,642,645 31

04/01/18 04/30/18           0          0           0  80,000,000 0398 04/01/18 30.720020.4800 2.2575  1,806,000  97,448,645 30

05/01/18 05/31/18           0          0           0  80,000,000 0527 05/01/18 30.660020.4400 2.2536  1,862,976  99,311,621 31

06/01/18 06/30/18           0          0           0  80,000,000 0687 06/01/18 30.420020.2800 2.2379  1,790,319 101,101,940 30

07/01/18 07/31/18           0          0           0  80,000,000 0820 07/01/18 30.036020.0200 2.2128  1,829,248 102,931,188 31

08/01/18 08/31/18           0          0           0  80,000,000 0954 08/01/18 29.904019.9400 2.2042  1,822,138 104,753,326 31

09/01/18 09/30/18           0          0           0  80,000,000 1112 09/01/18 29.712019.8100 2.1916  1,753,280 106,506,606 30

10/01/18 10/31/18           0          0           0  80,000,000 1294 10/31/18 29.436019.6200 2.1734  1,796,677 108,303,283 31

11/01/18 11/30/18           0          0           0  80,000,000 1521 11/01/18 29.232019.4900 2.1600  1,728,000 110,031,283 30

12/01/18 12/31/18           0          0           0  80,000,000 1708 11/29/18 29.100019.4000 2.1513  1,778,408 111,809,691 31

01/01/19 01/31/19           0          0           0  80,000,000 1872 12/27/18 28.740019.1600 2.1275  1,758,733 113,568,424 31

02/01/19 02/28/19           0          0           0  80,000,000 111 01/31/19 29.544019.7000 2.1805  1,628,106 115,196,530 28

03/01/19 03/31/19           0          0           0  80,000,000 0263 02/28/19 29.052019.3700 2.1481  1,775,762 116,972,292 31

04/01/19 04/30/19           0          0           0  80,000,000 0389 03/29/19 28.980019.3200 2.1434  1,714,720 118,687,012 30

05/01/19 05/31/19           0          0           0  80,000,000 574 05/01/19 29.004019.3400 2.1450  1,773,199 120,460,211 31

06/01/19 06/30/19           0          0           0  80,000,000 697 06/01/19 28.944019.3000 2.1410  1,712,799 122,173,010 30

07/01/19 07/31/19           0          0           0  80,000,000 0829 07/01/19 28.920019.2800 2.1394  1,768,570 123,941,580 31

08/01/19 08/31/19           0          0           0  80,000,000 1018 08/01/19 28.980019.3200 2.1434  1,771,877 125,713,457 31

09/01/19 09/30/19           0          0           0  80,000,000 1145 09/01/19 28.980019.3200 2.1434  1,714,720 127,428,177 30

10/01/19 10/31/19           0          0           0  80,000,000 1293 10/01/19 28.644019.1000 2.1212  1,753,525 129,181,702 31

11/01/19 11/30/19           0          0           0  80,000,000 1474 11/01/19 28.536019.0200 2.1140  1,691,199 130,872,901 30

12/01/19 12/31/19           0          0           0  80,000,000 1603 12/01/19 28.356018.9000 2.1021  1,737,736 132,610,637 31

01/01/20 01/31/20           0          0           0  80,000,000 1768 12/27/19 28.152018.7700 2.0886  1,726,576 134,337,213 31

02/01/20 02/29/20           0          0           0  80,000,000 0094 02/01/20 28.584019.0600 2.1172  1,637,301 135,974,514 29

03/01/20 03/31/20           0          0           0  80,000,000 0205 03/01/20 28.416018.9400 2.1061  1,741,042 137,715,556 31

04/01/20 04/30/20           0          0           0  80,000,000 0351 03/30/20 28.032018.6900 2.0806  1,664,480 139,380,036 30

05/01/20 05/31/20           0          0           0  80,000,000 0437 05/01/20 27.276018.1800 2.0302  1,678,298 141,058,334 31

06/01/20 06/30/20           0          0           0  80,000,000 0505 06/01/20 27.180018.1200 2.0238  1,619,040 142,677,374 30

07/01/20 07/31/20           0          0           0  80,000,000 0605 07/01/20 27.180018.1200 2.0238  1,673,008 144,350,382 31

08/01/20 08/31/20           0          0           0  80,000,000 0685 08/01/20 27.432018.2900 2.0406  1,686,896 146,037,278 31

09/01/20 09/30/20           0          0           0  80,000,000 0769 09/01/20 27.516018.3400 2.0463  1,637,040 147,674,318 30

10/01/20 10/31/20           0          0           0  80,000,000 0869 10/01/20 27.132018.0900 2.0206  1,670,362 149,344,680 31



Desde

Fecha Valor

Corriente a capital Saldo
Res.

Fecha

Banc.

TasaFecha

Hasta Pagado

Valor
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11/01/20 11/30/20           0          0           0  80,000,000 0947 11/01/20 26.760017.8400 1.9957  1,596,560 150,941,240 30

12/01/20 12/31/20           0          0           0  80,000,000 1034 12/01/20 26.184017.4600 1.9570  1,617,786 152,559,026 31

01/01/21 01/31/21           0          0           0  80,000,000 1215 12/30/20 25.980017.3200 1.9432  1,606,378 154,165,404 31

02/01/21 02/28/21           0          0           0  80,000,000 0064 02/01/21 26.304017.5400 1.9651  1,467,274 155,632,678 28

03/01/21 03/31/21           0          0           0  80,000,000 0161 03/01/21 26.112017.4100 1.9521  1,613,736 157,246,414 31

04/01/21 04/30/21           0          0           0  80,000,000 0305 04/01/21 25.956017.3000 1.9416  1,553,280 158,799,694 30

05/01/21 05/31/21           0          0           0  80,000,000 0407 05/01/21 25.824017.2200 1.9327  1,597,698 160,397,392 31

06/01/21 06/30/21           0          0           0  80,000,000 0509 06/01/21 25.812017.2100 1.9319  1,545,520 161,942,912 30

07/01/21 07/31/21           0          0           0  80,000,000 0622 07/01/21 25.764017.1800 1.9287  1,594,392 163,537,304 31

08/01/21 08/31/21           0          0           0  80,000,000 0804 07/30/21 25.860017.2400 1.9352  1,599,765 165,137,069 31

09/01/21 09/30/21           0          0           0  80,000,000 0931 09/01/21 25.776017.1800 1.9295  1,543,599 166,680,668 30

10/01/21 10/31/21           0          0           0  80,000,000 1095 10/01/21 25.620017.0800 1.9189  1,586,290 168,266,958 31

11/01/21 11/30/21           0          0           0  80,000,000 1259 11/01/21 25.896017.2600 1.9376  1,550,079 169,817,037 30

12/01/21 12/31/21           0          0           0  80,000,000 1405 12/01/21 26.184017.4600 1.9570  1,617,786 171,434,823 31

01/01/22 01/31/22           0          0           0  80,000,000 1597 12/30/21 26.484017.6600 1.9772  1,634,485 173,069,308 31

02/01/22 02/28/22           0          0           0  80,000,000 0143 02/01/22 27.444018.3000 2.0414  1,524,245 174,593,553 28

03/01/22 03/31/22           0          0           0  80,000,000 0256 03/01/22 27.696018.4600 2.0582  1,701,445 176,294,998 31

04/01/22 04/30/22           0          0           0  80,000,000 0382 04/01/22 28.572019.0500 2.1164  1,693,120 177,988,118 30

05/01/22 05/31/22           0          0           0  80,000,000 0498 04/29/22 29.556019.7000 2.1813  1,803,208 179,791,326 31

06/01/22 06/30/22           0          0           0  80,000,000 0617 05/31/22 30.600020.4000 2.2497  1,799,759 181,591,085 30

07/01/22 07/31/22           0          0           0  80,000,000 0801 06/30/22 31.920021.2800 2.3354  1,930,597 183,521,682 31

08/01/22 08/31/22           0          0           0  80,000,000 0973 07/29/22 33.312022.2100 2.4250  2,004,666 185,526,348 31

09/01/22 09/30/22           0          0           0  80,000,000 1126 08/31/22 35.244023.5000 2.5478  2,038,239 187,564,587 30

10/01/22 10/31/22           0          0           0  80,000,000 1327 09/29/22 36.912024.6100 2.6526  2,192,816 189,757,403 31

11/01/22 11/30/22           0          0           0  80,000,000 1537 10/28/22 38.664025.7800 2.7615  2,209,199 191,966,602 30

12/01/22 12/31/22           0          0           0  80,000,000 1715 11/30/22 38.676025.7800 2.7622  2,283,418 194,250,020 31

01/01/23 01/31/23           0          0           0  80,000,000 1968 12/29/22 43.260028.8400 3.0411  2,513,976 196,763,996 31

02/01/23 02/28/23           0          0           0  80,000,000 0100 01/27/23 45.264030.1800 3.1604  2,359,765 199,123,761 28

03/01/23 03/31/23           0          0           0  80,000,000 0236 02/24/23 46.260030.8400 3.2192  2,661,205 201,784,966 31

04/01/23 04/30/23           0          0           0  80,000,000 0472 03/30/23 47.076031.3800 3.2671  2,613,680 204,398,646 30

05/01/23 05/31/23           0          0           0  80,000,000 0606 04/28/23 45.396030.2600 3.1682  2,619,045 207,017,691 31

06/01/23 06/30/23           0          0           0  80,000,000 0766 05/31/23 44.640029.7600 3.1234  2,498,720 209,516,411 30

07/01/23 07/31/23           0          0           0  80,000,000 0945 06/30/23 44.040029.3600 3.0877  2,552,498 212,068,909 31

08/01/23 08/31/23           0          0           0  80,000,000 1090 07/31/23 43.116028.7400 3.0324  2,506,784 214,575,693 31

09/01/23 09/11/23           0          0           0  80,000,000 1328 08/31/23 42.036028.0200 2.9674    870,437 215,446,130 11

Saldo Capital vencido a:

Intereses Causados entre:

Total Capital Vencido + Intereses causados:

 80,000,000

215,446,130

295,446,130

abr 16 de 2017 a sep 11 de 2023

04/15/17
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Ref.: Allego liquidación de crédito EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA
real No 11001310303720170027100

Heidy Robles <heidyroblesabogada@gmail.com>
Jue 14/09/2023 12:12 PM

Para:Juzgado 37 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <ccto37bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (475 KB)
LAURA ALEXANDRA BERNAL CHACON.pdf;

--

Cordialmente,
 
HEIDY CONSTANZA ROBLES CÁRDENAS
ABOGADA CONCILIADORA 
ROBLES CÁRDENAS ABOGADOS
MOVIL: (57) 3134895404


